Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Alda, uxor quondam Guidoti Torselli, confiteor debere pro me ex
collecta denariorum XX per libram Willelmo de Pallo libras VIII, soldum I,
denarios VIII denariorum Ianuensium et pro dotibus uxoris filii mei a ex ea-
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dem collecta debere confiteor de posse Saxoboni b iam dicto Willelmo de
Pallo libras XIIII, soldos XI, denarios VIII, quas omnes et quos promitto da-
re c ei aut eius certo misso per me aut meum missum hoc modo: medietatem
videlicet ad oc(tavas) prox(imas) sancti Iohannis Baptiste et alteram me-
dietatem a proximis octavis Pentecostes usque ad annum, alioquin penam
dupli bona pignori intrare, te Ansuisio de Sancto Çenesio stipulanti nomine
supradicti Willelmi et existenti suo speciali misso et procuratore in hoc ca-
su. Iuro insuper ad sancta Dei evangelia ego Alda predicta ut supra solvere
et attendere quantum non remanserit licentia predicti Willelmi aut sui certi
missi data michi aut meo misso. Et si terminum vel terminos michi pro-
duxerit aut producere fecerit et cetera. Que omnia faciens consilio propin-
quorum meorum Opiçonis d Guercii et Willelmi, filii olim Balduineti Guer-
cii, renuncio senatus consulto Velleiano, iuri ypothecarum et omni iuri et
renuncio iuri quod dicit ut principalis debitor prius conveniatur. Actum in
ecclesia Sancti Laurentii. Testes Curadus sartor, Petrus, gener eius, et con-
siliatores. XXIII die madii, anno dominice nativitatis M°CC°, indictione IIa.

a mei: in sopralinea    b de posse Saxoboni: in sopralinea    c segue depennato tibi aut
d nel testo Opiconis

249

1200, maggio 27, <Genova>, sub porticu domus q. Iordani Michaelis

I coniugi Oberto çocolarius, figlio di Giovanni Teliarinus, e Donnexella
dichiarano di aver ricevuto in societate da Gisla di Montoggio 20 soldi e al-
trettanti da Aima di Montoggio, ponendone da parte loro altri 40, per commer-
ciare in Genova per un anno, fatto salvo sempre il capitale delle predette.

(Cart. 3/II, c. 131 v.) Nos Obertus çocolarius, filius Iohannis Teliarini,
et Donnexella, iugales, confitemur accepisse in solidum a te Gisla de Mon-
tobio soldos XX denariorum Ianuensium et a te Anna de Montobio soldos
XX, in quibus ponimus soldos XL denariorum Ianuensium. Cum hac socie-
tate laborare debeo et negociari ego Obertus predictus usque ad annum in
Ianua et tunc promittimus capitale et proficuum in vestram aut vestri certi

–  204  –

missi potestatem ponere et consignare et extracto cuiusque capitali, lucri
unam medietatem habere debemus et vos alteram. Et quicquid de hac so-
cietate accidat, capitale vestrum semper debet esse salvum, alioquin penam
dupli bona pignori intrare quisque in solidum, renunciantes iuri quod dicit
« Si duo vel plures » et cetera. Que omnia faciens ego Donnexella consilio
propinquorum meorum Oberti medici et Rogerii de Cafaro, renuncio senatus
consulto Velleiano, iuri ypothecarum et legi Iulie omnique iuri. Actum sub
porticu domus quondam Iordani Michaelis. Testes Obertus medicus, Ro-
glerius de Cafaro, Iordanus Leccanupcie. Anno dominice nativitatis MCC,
indictione IIa, XXVII die madii.

250

1200, maggio 28, <Genova>, in capitulo

I fratelli Lanfranco Zerbino e Ogerio dichiarano di dovere a Guglielmo de
Pallo, rappresentato da Ansuisius di San Genesio, 51 lire, 16 soldi e 2 denari per
l’imposta di 20 denari per lira, che si impegnano a pagare entro un anno.

Nel margine esterno l’annotazione « [Pent]ecostes ». Il documento è barrato con linee

oblique parallele.

Nos Lafrancus Çerbinus et Oglerius, fratres, confitemur debere Wil-
lelmo de Pallo libras LI, soldos XVI, denarios II denariorum Ianuensium ex
collecta denariorum XX per libram, quas et quos aut totidem pro illis pro-
mittimus dare ei aut eius certo nuncio per nos aut nostrum missum a usque
ad annum, alioquin penam dupli bona pignori intrare, te Ansuisio de Sancto
Çenesio stipulanti eius nomine et existenti speciali misso et procuratore
Willelmi de Pallo, quisque nostrum in solidum teneatur, renunciantes iuri
quod dicit « Si duo vel plures » et cetera et renunciantes exceptioni non nu-
merate peccunie seu non date rei. Iuramus insuper ad sancta Dei evangelia
nos Lafrancus Çerbinus et Oglerius, fratres predicti, ut supra solvere et at-
tendere quantum non remanserit licentia predicti Willlmi de Pallo aut sui
certi missi data nobis aut nostro misso et si terminum vel terminos et cete-
ra. Actum in capitulo. Testes Granarius de Pinasca notarius, Balduinus de
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Volta et Ido Tabacus et Oglerius Panis. Anno dominice nativitatis M°CC°,
indictione IIa, XXVIII die madii, in festo Pentecostes.

a Segue depennato ad

251

1200, giugno 1, Genova, in orto Enrici Nepitelle

Ita, figlia del defunto Raimondo di ser Ottone de Baudo, manomette la
sua schiava di nome Giordana.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Ita, filia quondam Raimundi de ser a Otone de Baudo, amore Dei
et remedio anime mee manumitto te Iordanam, ancillam meam, cum omni
peculio quod habes et deinceps adquisiveris. Ab omni vinculo servitutis te
absolvo ut de cetero mera puraque libertate, honore commodo ac beneficio
floride civitatis Romane perfruaris, emendo silicet, vendendo, donando, per-
mutando, cambiendo, in solutum dando, in iudicio sistendo, testamentum
quoque et omnia civilia b negotia sine servitutis obstaculo faciendo. Nullam
igitur litem nullamque controversiam adversum te vel heredes tuos rebus
vel personis per me aut per meos heredes movere, potius autem hanc pre-
stitam libertatem ab omni homine et persona legittime defendere et aucto-
riçare promitto contra omnes personas, alioquin penam librarum X optimi
auri tibi stipulanti dare spondeo ita quod pena commissa hec manumissio
nichilominus firma suo robore maneat semperque stabilis perseveret, pro
qua pena et sic attendendo per omnia universa bona mea habita et habenda
tibi pignori obligo. Ius quoque patronatus et iura ingratitudinis et omne ius
quod in te tuisque heredibus rebus vel persona modo aliquo habere possem
tibi remitto eisque modis omnibus renuncio. Actum Ianue c, in orto quon-
dam Enrici Nepitelle. Testes presbiter Willelmus Sancti Donati, Willelmus
Ostaliboi, Roglerius de Castro, Iohannes Longus de Sancto Donato et Bal-
duinus de Calignano sartor. Anno M°CC°, indictione IIa, prima die iunii.